МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Новотроицкий филиал

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»

(НФ НИТУ «МИСисС»)

ПРИКАЗ

«76» еси. 2020 г. № РИД?Новотроицк

О проведении социально-психологического тестирования,
направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического
тестирования (СПТ) лиц, обучающихся в образовательных организациях высшего
образования, утвержденного Приказом Министерства Науки и Высшего
образования Российской Федерации (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)от 20.02.2020 М
239, Порядком проведения профилактических медицинских осмотров
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего
образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ, утвержденного Приказом Минздрава России от
06.10.2014 М 581н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся НФ
НИТУ «МИСиС» направленного на профилактику незаконного потребления
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ.

2. Кураторам группс 1- 4 курс:
2.1. В период с 22 сентября по | октября 2020 г. провести информационно-

разъяснительную кампанию и мотивационную работу с обучающимися, для
повышения активности участия и снижения количества отказов от СИТ и
профилактических медицинских осмотров обучающихся;

2.2. Организовать получение от обучающихся информированного
согласия/не согласия.

3. Юрисконсульту А.О. Сухолитко информированное согласие/не
согласие оформить согласно Пункту 2 статьи 53.4 ФЗ от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах»до 21 сентября 2020г.

4.

—
И.о. начальника ОИО И.Н. Павлову распечатать информированные

согласия/ не согласия на группыдо 22 сентября 2020г.
с “7-5 птапт чимлюлеитте списки обхаатлитияхса составпеннные по итогам

получения от обучающихся информационных согласий.
6. Утвердить состав комиссии для обеспечения организационно-

технического сопровождения тестирования, направленного на раннее выявление
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
(Приложение №1)

7. В период с 5 октября по 21 октября 2020 г. в НФ НИТУ «МИСиС»
провести социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное
на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ

8. Начальнику учебного отдела Зайнагабдиновой О.В. составить и
утвердить расписание тестирования по группам и аудиториям.

9. Утвердить план организации и проведения мероприятия и лиц,
ответственныхза его реализацию (Приложение №2).

10. Начальнику ОВР Тимофеевой Е.В.:
10.1. Составить акт о результатах тестирования и направить в орган

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий
государственное управление в сфере образования в г. Оренбург, в течение трех
рабочих дней с момента проведения тестирования;

10.2. Обеспечить хранение до момента отчисления обучающихся
информированных  согласий/не согласий в условиях, гарантирующих
конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступак ним.

11. Общее руководство за подготовку и исполнение плана мероприятия
возложитьна начальника воспитательного отдела Тимофееву Е.В.

12.—Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора о УМР
Нефёдова А.В.

Директор филиала = Л.А.Котова

Разослано: ОВР, УО, ОК, ОИО, ОДП, деканат, юрисконсульт, кафедра МиЕ, ЭИЭ,
ГиСЭН, МТМиоО

Приложение №1
к приказу
НФ НИТУ «МИСиС»
от 2 624 22 № ИИА$5

Состав комиссии

для обеспечения организационно-технического сопровождения тестирования, направленного на
раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных
веществ

Нефёдов А.В.- заместитель директора по УМР, председатель комиссии;

Запорожская Е.Н.- заместитель директора по АХР, заместитель председателя комиссии;

Тимофеева Е.В.- начальник воспитательного отдела, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Лицин К.В.
Сухолитко А.О.
Лазарева Т.П.
Андреева Т.А.
Торшина А.В.
Аксёнова О.И.

Приложение №2
к приказу
НФ НИТУ «МИСиС»
ОТ 6.62322 №

РАв$

План организации и проведения мероприятия

Мероприятия Ответственные

Составить и утвердить расписание тестирования по группам
и аудиториямна периодс 5 октября по 2]октября 2020 г.

Зайнагабдинова О.В.

Организация кураторского часа и сбор согласий/не согласий
на социально- психологическое тестированиев периодс 22
сентября по 1 октября 2020 г.

Кураторы групп

- Составление приказа на утверждение поименных
списков обучающихся для проведения социально-
психологического тестирования, направленного на ранее
выявление немедицинского потребления наркотических
средств и психотропных веществ;
- Сбор результатов тестирования, упаковка в пакеты,
направление результатов тестирования;
- Обеспечить хранение до момента отчисления
обучающихся информированных согласий/не согласийв
условиях, гарантирующих конфиденциальность и
невозможность несанкционированного доступак ним.

Тимофеева Е.В.

Проведение социально-психологического тестирования Комиссия

Распечатать информированные согласия/ не согласия 300
штук, до 22 сентября 2020 г.

Павлов И.Н.